
Aktivní škola - podpora, zlepšení kvality 
vzdělávání a výuky na základní škole 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky. 

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 

Název materiálu:  CvAj_8_Christmas 
 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 
 
Vzdělávací obor: Cvičení v anglickém jazyce 
 
Název sady: Žákovský jazykový projekt 
 
Ročník: 8. A,B 
 
Autor: Lenka Šnorková 
 
Datum ověření:10.12.2013 
 



Christmas 

Cvičení v  anglickém jazyce 

8.ročník 

Lenka Šnorková  

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



Zdroje: 

• všechny fotografie jsou dílem autorky 

Prohlašuji, že při tvorbě výukového materiálu jsem respektoval(a) všeobecně 
užívané právní a morální zvyklosti, autorská a jiná práva třetích osob, zejména práva 
duševního vlastnictví (např. práva k obchodní firmě, autorská práva k software, k 
filmovým, hudebním a fotografickým dílům nebo práva k ochranným známkám) dle 
zákona 121/2000 Sb. (autorský zákon). Nesu veškerou právní odpovědnost za obsah 
a původ svého díla. 
Dávám souhlas, aby moje dílo bylo dáno k dispozici veřejnosti k účelům volného užití 
(§ 30 odst. 1 zákona 121/2000 Sb.), tj. že k uvedeným účelům může být kýmkoliv 
zveřejňováno, používáno, upravováno a uchováváno. 



Přípravné práce 

• Žáci vytvářeli myšlenkovou mapu na téma 
„Christmas„  

• Jednotlivá témata si mezi sebe rozdělili a v 
vytvářeli listy s vhodnou slovní zásobou, 
popisy zvyků, tradic, jídel, významných dat, 
dekoračních předmětů, postav nosících dárky 
apod.  

• Pracovali na základě vlastních znalostí, 
informací z anglických časopisů a internetu 



Sběr a sestavování písemného materiálu 





Sběr informací na internetu 



Další práce 

Žáci přepisovali 
získané informace 
na barevné papíry, 
které následně 
lepili na velkou 
čtvrtku do tvaru 
vánočního stromku 



Dokončovací výtvarné práce 



Hotový projekt 



Instalace v učebně 








